
令和7年5月29日現在

（50音順、敬称略）

氏名 所属団体等

新崎　国広 あらさき　くにひろ 　ふくしと教育の実践研究所SOLA代表

安城　一郎 あんじょう　いちろう   東大阪市福祉施設会 会長

池畑　静江 いけはた　しずえ   東大阪市人権擁護委員会

和泉　直貴 いずみ　なおき 　東大阪市障がい児・者福祉施設連絡会 会長

稲森　公嘉 いなもり　きみよし   京都大学大学院法学研究科 教授

井上　寿美 いのうえ　ひさみ 　大阪大谷大学教育学部教育学科 特任教授

岩浅　哲治 いわさ　てつじ   東大阪市自治協議会 副会長

植田　淳子 うえだ　あつこ 　東大阪市母子寡婦福祉会 副会長

右近　徳博 うこん　のりひろ 　東大阪市議会議員

瓜生　みのり うりう　みのり 　東大阪市手をつなぐ育成会 会長

太田　優美 おおた　ゆうみ 　東大阪労働団体連絡協議会

北野　英子 きたの　えいこ   東大阪市意岐部地域人権協会委員

五島　淳 ごしま　じゅん   東大阪市民健康づくり推進協議会 副会長

潮谷　光人 しおたに　こうじん 　東大阪大学こども学部こども学科 教授

関川　芳孝 せきかわ　よしたか 　大阪公立大学 名誉教授

髙橋　尚三 たかはし　しょうぞう   東大阪市人権長瀬地域協議会 事務局次長

中上　世津子 なかうえ　せつこ 　東大阪労働組合総連合 専門委員

中川　千恵美 なかがわ　ちえみ   大阪人間科学大学人間科学部社会福祉学科 教授

 中城  貴文 なかじょう　たかふみ 　東大阪市労働団体連絡協議会　会計委員

西岡　剛司 にしおか　ごうじ   東大阪市私立保育会 会長

濱田　康子 はまだ　やすこ   東大阪市身体障害者福祉協会 副会長

原　彦保 はら　ひこやす   東大阪市校区福祉委員会連合会 副委員長

藤枝　光 ふじえだ　みつる   東大阪市老人クラブ連合会 副会長

松川　啓子 まつかわ　けいこ 　東大阪市議会議員

松端　克文 まつのはな　かつふみ   武庫川女子大学心理・社会福祉学部 教授

三星　昭宏 みほし　あきひろ 　近畿大学 名誉教授

村岡　悠子 むらおか　ゆうこ   弁護士・中小企業診断士

山本　朗 やまもと　あきら 　東大阪市社会福祉事業団東大阪市立障害児者支援センター　医監

由井　直子 ゆい　なおこ 　東大阪市高齢者介護施設会 会長

邨　幸雄 よしむら　ゆきお　 東大阪市社会福祉協議会 会長・ 東大阪市民生委員児童委員協議会連合会 会長

東大阪市社会福祉審議会委員



令和7年5月29日現在

（50音順、敬称略）

専門分科会名 委員名 所属団体等

池畑　静江   東大阪市人権擁護委員会

岩浅　哲治   東大阪市自治協議会 副会長

右近　徳博 　東大阪市議会議員

松川　啓子 　東大阪市議会議員

村岡　悠子   弁護士・中小企業診断士

邨　幸雄 　 東大阪市社会福祉協議会 会長・ 東大阪市民生委員児童委員協議会連合会 会長

和泉　直貴 　東大阪市障がい児・者福祉施設連絡会 会長

瓜生　みのり 　東大阪市手をつなぐ育成会 会長

太田　優美 　東大阪労働団体連絡協議会

潮谷　光人 　東大阪大学こども学部こども学科 教授

髙橋　尚三   東大阪市人権長瀬地域協議会 事務局次長

濱田　康子   東大阪市身体障害者福祉協会 副会長

松端　克文   武庫川女子大学心理・社会福祉学部 教授

新崎　国広 　ふくしと教育の実践研究所SOLA代表

稲森　公嘉   京都大学大学院法学研究科 教授

北野　英子   東大阪市意岐部地域人権協会委員

五島　淳   東大阪市民健康づくり推進協議会 副会長

関川　芳孝 　大阪公立大学 名誉教授

中上　世津子 　東大阪労働組合総連合 専門委員

原　彦保   東大阪市校区福祉委員会連合会 副委員長

藤枝　光   東大阪市老人クラブ連合会 副会長

由井　直子 　東大阪市高齢者介護施設会 会長

安城　一郎   東大阪市福祉施設会 会長

井上　寿美 　大阪大谷大学教育学部教育学科 特任教授

植田　淳子 　東大阪市母子寡婦福祉会 副会長

中川　千恵美   大阪人間科学大学人間科学部社会福祉学科 教授

 中城  貴文 　東大阪市労働団体連絡協議会　会計委員

西岡　剛司   東大阪市私立保育会 会長

松川　啓子 　東大阪市議会議員

山本　朗 　東大阪市社会福祉事業団東大阪市立障害児者支援センター　医監

東大阪市社会福祉審議会　専門分科会委員名簿

民生委員審査
 専門分科会

障害者福祉
専門分科会

高齢者福祉
専門分科会

児童福祉
専門分科会


